
DECRETO Nº 27 .004 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
O EXERCÍCIO DE CARGOS EM COMISSÃO OU 
FUNÇÕES GRATIFICADAS, COM LOTAÇÃO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO - SEMDURB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os 
respectivos cargos em comissão ou funções gratificadas, em conformidade com os 
padrões de remuneração citados, lotados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano - SEMDURB, a partir de 12 de junho de 2017, fixando-lhes os vencimentos 
mensais estabelecidos na Lei Municipal nº 6.450, de 28/12/2010: 

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO GRATIFICADA PADRAO 

Sônia Cristina Freciano Subsecretária de Pesquisa e Desenvolvimento FG-ES 

Juarez Farid Aarão Junior Consultor Interno FG-CO 

Reginaldo Alex Calçavara Gerente de Organização Urbanística PC-TA2 

Art. 2° Exonerar, a pedido, do cargo em comissão de Subsecretária de 
Pesquisa e Desenvolvimento, Padrão PC-ES, a servidora Manuela Perim de Almeida, 
com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEMDURB, a partir 
de 12 de junho de 2017. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de junho de 2017. 

o Municipal 

--. ··· N .-, " ·1 " 0 10· ~u"FICIAl PUBL1·:.,t.iJU ! \.) LJ,t~\\I.) f: 

~- 5~51__ de~/ oG /~-~ 
Praça Jerônimo Monteiro, 28 • Centro 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel.:283155-5351 . 

www . c a c hoe r o . es . gov . b r 


